
УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗМІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) № 1» ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ   

м.Зміїв 
 25.03.2021                                                                                                                             № 12

Про запобігання булінгу
в закладі дошкільної освіти

Відповідно до  законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо  протидії  булінгу
(цькуванню);  наказ  Міністерства  освіти  і  науки  України  від  28.12.2019  №  1646  «Деякі
питання  реагування  на  випадки  булінгу  (цькування)  та  застосування  заходів  виховного
впливу в закладах освіти», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р.
за № 111/34394 та від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»;  листи Міністерства освіти і
науки  України  від  29.01.2019  №  1/11-881  «Рекомендації  для  закладів  освіти  щодо
застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018р. № 2657- VІІІ», від 14.08.2020 №
1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження
і  протидії  булінгу (цькуванню)»,  листа Департаменту науки і  освіти Харківської  ОДА від
18.03.2021 № 01-33/1286 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти
та  попередження і  протидії  булінгу (цькуванню)»,  листа  відділу освіти Зміївської  міської
ради Чугуївського району Харківської  області від 24.03.2021 № 01-29/320  «Про створення
безпечного  освітнього  середовища  в  закладі  освіти  та  попередження  і  протидії  булінгу
(цькуванню)» та з метою попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб,
постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти насильства в закладах освіти

НАКАЗУЮ:

1.  Визначити  Гайденко  О.О.,  вихователя-методиста,  уповноваженою  особою  для
здійснення  невідкладних  заходів  реагування  у  випадках  виявлення  фактів  насильства
(булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб.
            2. Працівникам ЗДО:
2.1. Неухильно виконувати нормативно-правові документи, що регламентують створення у
закладі освіти безпечного середовища, вільного від насильства та булінгу (цькуванню).
2.2.  Вчасно  повідомляти  керівнику  закладу  про  випадки  звернення  батьків,  громадських
організацій,  появи повідомлень у соціальних мережах з метою своєчасного реагування та
попередження і протидії булінгу (цькуванню); про виявлення ознак чи факторів, що можуть
вказувати  на  домашнє  насильство,  складні  життєві  обставини,  жорстоке  поводження  з
дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно дитини.
2.3.  Відпрацювати  механізм  реагування  на  випадки  булінгу  відповідно  до  Порядку
реагування  на  випадки  булінгу  (цькуванню),  затвердженого  наказом  МОН  України  від



28.12.2019  №  1646  “Деякі  питання  реагування  на  випадки  булінгу  (цькуванню)  та
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти”.
2.4. Нести персональну відповідальність за дотриманням законодавства про захист суспільної
моралі, попередження випадків жорстокості та насильства серед неповнолітніх, активізувати
діяльність,  спрямовану  на  розвиток  духовності  та  зміцнення  моралі  у  дітей.
          3. Вихователю-методисту Гайденко О.О. провести інструктаж для всіх працівників
закладу освіти, в ході якого висвітлити питання: план заходів закладу освіти, спрямованих на
запобігання  та  протидію  булінгу  (цькуванню);  інформацію  про  уповноважену  особу  для
здійснення  невідкладних  заходів  реагування  у  випадках  виявлення  фактів  насильства
(булінгу).

              До 01.04.2021
     4.  Практичному психологу Каяфюк Ю.О.  оприлюднити на  веб-сайті  закладу освіти:
правила  поведінки  здобувачів  освіти  в  закладі  освіти;  план  заходів  закладу  освіти,
спрямований на запобігання та протидію булінгу (цькуванню).

 До 01.04.2021
          5. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії булінгу закладу дошкільної
освіти на 2021 рік (додаток 1).
           6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою

Завідувач Інна ЯХНО


